†15. . . .^b et uxor ipsius Azela emerunt domum unam ubi haste raduntur contra Hermannum et Mathildim uxorem ipsius ipsis et suis filiis (. . . et Hildebrando), (ut qui diutius vixerit, predictam hereditatem possideat). Huius rei testimonium dederunt civibus.

*16. Bilgerinus et frater suus Nanno posteriorem et anteriorem mensam in presencia civium iusto testimonio habebunt.

*17. Bertramus frater Karoli et uxor ipsius Riemudis vendiderunt domum suam sitam iuxta domum Helliwici Palantini Rudolfo Duci et uxori ipsius Gisale. Huius rei test. persolutum est civibus more suo.

*18. Abbas Tuiciensis cum confratribus suis (cum advocato ipsorum) vendiderunt domum, que fuerat Herimanni de Baro, Gerharo et uxori suę Alveze. Unde test. persolverunt.

*19. Albero Rufus et Willeburgis uxor ipsius tradiderunt Selvongo cum filia sua partem suam domus, scilicet illius cuius altera pars fuerat Ingrami, que sita est in ripa Reni cum appendicio (id est werf), sicut et ipse prius possederat. Unde t. persolvit Selvongus.

*20. Notum sit omnibus, quod Theodricus filius Udelrici domum suam filio suo (Udelrico) et filię suę Hadewigi (et viro suo Reinbaldo) post vitam suam in proprietatem concessit, eo tenore, ut quamdiu ipse Theodricus vivat, utilitatem de eadem domo optineat. Ex eadem vero domo, quamdiu pater vixerit, filius suus Udelricus dimidiam marcam in pascha habebit.

*21. Idem Theodricus dederat domum aliam (in qua Frowinus . . .^c) Reinboldo et filię sue Hadewigi, cuius dimidiam partem idem Reinboldus et Hadewigis tradiderunt Udelrico filio Teodrici (in proprietatem) post mortem eiusdem Teodrici. Hac ratione tamen concessit Theodricus has ambarum domorum partes filio suo Udelrico, ut si Udelricus absque liberis obierit^d, proprietates utrarumque partium ad patrem Theodricum redeat. Inde dederunt in testimonium constituta civium.

*22^e. Non lateat tam futuros quam presentes Hadewigim et filios suos Marcmannum et Pelegrinum pro remedio anime suę ad ecclesiam s. Cecilię sex sol. de cellario maioris sue domus in foro disposuisse, et inde testimonium civibus ut iustum est dedisse. Hi autem predicti sex sol. in anniversario domine Hadewigis solvi debent.

*23. Non lateat posteros, quod Wernerus Hastator et uxor eius Segewiz coram iudicibus et magistris civium et coram ipsis civibus sic res suas invicem disposuerunt alter alteri, ut quisquis ex eis altero plus viveret, qui superesset, bona alterius possideret.

*24. Non lateat fideles, quod Wizo et Badeloga uxor sua quandam domum emerint in proprietatem contra Ludolfum et uxorem suam Einlipham et coheredes suos. Et in. testim. civibus ut iustum est dederunt.

a) cunctorum. b) Der Name, 5—6 Buchstaben, nicht zu entziffern. c) Ein Wort durch einen Klecks verdeckt, dem Sinne nach stand manet oder mansit an der Stelle. d) obierat. e) Blatt B.

[Mart. 2 IV 25—37]

*25. Notum sit quod idem Wizo et Badeloga uxor sua sic hereditatem suam et alias res suas disposuerunt^a ad invicem, ut si alter prius altero obierit, qui vixerit, heres alterius per omnia erit.

†26. Notum sit . . .^b Ludolfum Cecum et Amelricum sic convenisse, quod Ludolfus combustam domum Amelrici 12 *marcis edificabit*.

*27. Notum sit omnibus fidelibus, quod dominus Marcmannus frater Heinrici Scapule et uxor sua Sapientia et sui heredes emerint^c domum unam in Sasenhoven contra Adelheidim et filiam suam (et Lambertum virum suum) et liberos suos in proprietatem, et in test. civibus, ut iustum est, dederint.

*28. Notum sit tam futuris quam presentibus, quod Hadewigis soror Marcmanni et maritus suus Gerlach^d quintam partem domus que vicina est domui Marcmanni hereditario iure possederint, et in. c. t. d.

*29. Notum sit etiam eundem Gerlachum et Hadewigim uxorem suam aream quandam inter carnifices argento suo contra Berewinum et heredes suos sibi comparasse, et in. t. c. d.

*30. Notum sit filiam Alberonis villici et maritum suum toti hereditati eiusdem Alberonis ducto^e precio abrenunciasset^f, et in. c. t. d.

*31. Notum sit dimidiam partem domus que fuit Ludolfi thelonearii fuisse libere domini Waldeveri (Crispi) et uxoris sue Hadewigis, illam scilicet partem que spectat occidentem, inferiorem et superiorem et totam camenatam posteriorem et dimidiam partem secessus.

*32. Notum sit quod dominus Heinricus (filius domini Herimanni) et soror sua domina Magteldis sic consilio parentum suorum hereditatem suam inter se dividerunt post mortem patris eorum, quod domus (iuxta vetus forum) que fuit domini Herimanni patris eorum successit in proprietatem domino Heinrico et proprietas agrorum Morendorp¹. Inde dedit idem Heinricus denarium sorori sue M[agteldi], et alium denarium viro suo Wenemaro in doresunen, ut mos est. Hoc contigit coram magistris civium s. Martini, et testimonium civibus [datum est].

*33. Notum sit tam futuris quam presentibus eundem Heinricum filium domini Herimanni et liberos suos emisse hereditatem sororis sue Magteldis inter hastatores contra eandem sororem suam dominam Magtildim et virum suum Wenemarum, et in. dedisse testim. civibus.

*34. Notum sit Arnoldum qui dicitur Pondere et uxorem suam Wendelmüt et liberos et heredes suos emisse aream sub lobio contra Udelricum filium Udelrici et uxorem suam Gerbirnam et suos heredes, sic ut Arnaldus^f aream edificet, et 6 sol. singulis annis censualiter ad s. Apostolos solvat. In. dedit idem Arnoldus test. civibus.

*35. Notum sit cunctis Albertum et Idam uxorem suam et heredes suos emisse aream quandam iuxta domum que fuit Wifridi contra Volenandum de Alingesheim et liberos et heredes suos, et inde dedisse testimonium civibus.

*36. Notum sit quod Rugerus et uxor sua Uda emerunt partem aree retro domum eius site contra Hermannum de s. Laurentio et uxorem eius Liveradim et sororem eius Alveradim. In. ded. test. civibus et officialibus, sic. iure debuit.

*37. Notum sit quod Arnoldus et soror sua Hildegardis sic parando disposuerunt de sua hereditate (sita in littore Reni), uter eorum diucius vivat, ad viventem hereditas trans-eat, sic si ille vel illa sine liberis moriatur, hac tamen condicione, quod uxor sua, dum vivat, hac dimidia hereditatis parte fruatur. Hoc quoque sciendum est, quod si necessitas

a) disposuisse.
d) Gerlach.

b) c. 7 Buchst. unleserlich.
e) ducti.

c) So, vergl. in der Folge dederint u. No. 28 possederint.

f) So.

¹ Möglicherweise derselbe Besitz, der 1159 zu Morsdorf im Bannbezirk von Köln nach Schreinsrecht

von dem Gereonsstift angekauft wird. Lac. I No. 399.

utrosque coegerit, libere sine omni contradictione cuiusque velint vendant. Hoc etiam sciendum, quod hec hereditas ad nullum nisi ad Arnoldum et sororem suam Hildegardim spectat.

38. Notum sit quod Rudolfus et uxor sua Liveradis aream unam ad s. Apostolos pertinentem emerunt contra Otdonem et Gerdrudim uxorem suam pro 7 marc., ita tamen, ut singulis [annis] 4 sol. pro censu de area illa sanctis persolvat Apostolis. In. ded. idem R[udolfus] civibus et officialibus test.

*39. Pateat cunctis fidelibus, quod Guda domum in qua manet emit contra Cunradum de Tuicio et uxorem suam Hadewigim et heredes suos^a, presente iudice. In. ded. ipsa test. parrochianis et officialibus.

*40. Notum sit quod Egebertus et uxor sua Alradis comparaverunt aream unam et murum contra Obertum; ille idem delegavit predictam aream Egeberto ante iudicem et parrochianos. In. ded. civibus et parrochianis test.

*41. Notum sit quod Giselbertus et Gerhardus (Hacho) emerunt arcam unam sitam iuxta Renum contra Gerhardum (Belster) et fratrem suum in presentia iudicis et parrochianorum^b. In. dederunt parroch. et officialibus test.

*42. Notum sit quod Dideradis domino suo et marito Alberoni (de Rimage) victualia in domo illa in qua manent, et in aliis que ad eandem domum pertinent, disponendo tradidit, ita si supervixerit eam. In. ded. ille t., sic. i. d.

*43. Notum sit quod Engelbertus et uxor sua Mabilia emerunt proprietatem duarum domorum in Sasenhowen sitarum contra Udelricum et uxorem suam Ricmut et filium suum Brunonem et eius heredes. In. ded. test., parrochianis et officialibus sic. iure debuit.

*44. Notum sit quod Waldaverus et uxor sua Alberadis emerunt contra Lufridum et uxorem suam Matildim domum unam in platea Reni sitam. In. dedit t., sic. iure debuit.

*45. Notum sit quod Everhardus de Bobart aream sub lobio sitam comparavit et acquisivit contra Heinricum et uxorem suam Hadewigim, et partem eiusdem aree a canonicis et sanctimonialibus s. Marie sub certo testimonio (iudicum et) magistrorum thesauro suo comparavit. In. d. t.^c

*46. Notum sit tam futuris quam presentibus Iohannem filium domini Ricolti Magui hereditatem suam totam, videlicet dimidiam domum patris sui et fabricam ante eandem domum et dimidium macellum ante eandem domum sorori sue domine Fredermi in proprietatem libere dedisse et liberis suis et heredibus suis, et in. civibus test. dedisse.

*47. Notum sit quod Adelheidis dimidiam partem domus sue dedit Diderico marito suo sine omni contradictione in proprietatem cum bono testimonio civium, ita ut post mortem suam inde faciat quicquid velit. In. d. t.

*48. Notum sit quod Hezelo recognovit filiabus suis Meinburgi et Mathildi proprietatem domus quam accepit in dotem cum uxore sua Margareta, retentis victualibus suis, hac condicione, si pueri predicti promoveantur^d, proprietate sua fruantur, si autem non promoveantur et sine prole morte preveniantur, proprietate domus illius hereditet in Didericum Clericum et Wolberonem et Heinricum et Hermannum, et si illi non sint, super proximos heredes eorum. In. ded. t.

V.^e

1. Notum sit quod Gerhardus Hac (hallam et) scamnum, quod ante ostium turris s. Drudonis¹ posuerat, iudicio et consilio deposuit. Murus vero quem edificaverat in

a) Folgt radirt sibi et suis heredibus.
Raun, 46, 47, 48 über Rasur.

b) parrochianis.
d) Zu ergänzen: ad matrimonium.
Ueber einen ersten Versuch die Rückseite zu benutzen vergl. 2 IV 2 Ann.

c) In der Vorlage folgt ein schmaler leerer
e) Auf der Rückseite der Karte.

¹ Der einzige Kölner Besitz, den S. Trond nach längeren Streitigkeiten mit der Martinsabtei behielt,

war dieses dicht am Rhein gelegene Haus, welches von einem Hauptthurm der städtischen Befestigung

[Mart. 2 V 2]

proprietate domus s. Drudonis communis erit utrisque, quem ecclesia s. Drudonis elevare et exaltare potest, si vult, dummodo edificium Gerhardi non ledat, si leserit, corrigat. Pro hoc solvit ecclesia test. Hoc factum est in audientia iudicis Hermanni et parochianorum testimonio.

*2. Notum sit quod Volewinus et uxor sua Berta vendiderunt omnem hereditatem quam Colonie habuerunt Danieli et Brunoni, in audientia iudicis et parochianorum testimonio. In. ded. test.